
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(четвертого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
   

г. Щигры 
от 20 апреля 2023г.                                                                                      № 360-4-ПС 
 

 

О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий 

избирательных участков с № 951 по № 977 Щигровского района Курской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2012 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 27 Закона Курской области от 3 декабря 

2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» на основании 

решения Избирательной комиссии Курской области от 23 марта 2023 года № 25/223-7 «О 

формировании участковых избирательных комиссий Курской области», Представительной 

Собрание Щигровского района Курской области РЕШИЛО:  

1. Выдвинуть кандидатуры для назначения членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков с № 951 по № 977 

Щигровского района Курской области согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию 

Щигровского района Курской области. 

3. Решения вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель 

Представительного Собрания Н.Н. Шашков 

Щигровского района Курской области 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                                        Ю.И. Астахов 
 

г. Щигры 

20 апреля 2023г. 

№ 360-4-ПС 



Приложение 

Утверждено 

Решением Представительного Собрания  

Щигровского района Курской области  

от «20» апреля 2023г. №360-4-ПС 

 

Кандидатуры 

для назначения членами участковых избирательных комиссий 

 с правом решающего голоса избирательных участков с № 951 по № 977 

 Щигровского района Курской области 

 

 

 

Наименование 

УИК 

Фамилия Имя 

Отчество 

Дата 

рождения 

Образование Место работы и 

должность 

Домашний 

адрес 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№951 

Степанова Галина 

Николаевна 

11.03.1975 высшее , 2009, Санкт-

Петербургский 

университет 

управления и 

экономики, 

государственное и 

муниципальное 

управление 

Администрация МО 

"Большезмеинский 

сельсовет" Щигровского 

района Курской области, 

начальник отдела 

306523, Курская 

область, Щигровский 

район, Большой 

Змеинец, Школьная, 

д. 14   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№952 

Калинина Ольга 

Ивановна 

19.06.1973 высшее , 2014, Курский 

государственный 

университет, русский 

язык и литература 

Администрация МО 

"Вишневский сельсовет" 

Щигровского района 

Курской области, 

заместитель Главы 

306531, Курская 

область, город 

Щигры, Котовского, 

д. 5, кв. 1   



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

3 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№953 

 Меркулова 

Светлана 

Владимировна 

 18.01.1974  Среднее 

профессиональное, 

Щигровское  

Медицинское училище, 

лечебное дело 

 ОБУЗ «Щигровская 

ЦРБ» ФАП  

д. Курносовка, 

аведующая 

 306520, Курская 

область, Щигровский 

район, Масловка 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№954 

Полевая Елена 

Александровна 

21.03.1972 высшее , 2011, Санкт-

Петербургский 

университет 

управления и 

экономики, 

государственное и 

муниципальное 

управление 

Администрация 

Щигровского района 

Курской области, 

начальник архивного 

отдела 

306535, Курская 

область, Щигровский 

район, Вязовое, 

Центральная, д. 4   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№955 

Куркина Галина 

Николаевна 

28.01.1964 среднее 

профессиональное, 

1985, Всесоюзный 

заочный финансовый 

техникум 

Министерства 

финансов СССР, 

бухгалтерский учет 

МКУ "Служба 

хозяйственного 

обеспечения 

администрации МО 

"Защитенский сельсовет" 

Щигровского района 

Курской области", 

начальник 

306513, Курская 

область, Щигровский 

район, Защитное   



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

4 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№956 

 Карнаухова 

Любовь 

Алексеевна 

 03.05.1963  среднее 

профессиональное, 

Обоянский 

библиотечный 

техникум 

Министерства 

культуры РСФСР, 

библиотечное дело 

 МКРУК «Щигровская 

Межпоселенческая 

районная библиотека» 

Щигровского района 

Курской области, 

библиотекарь филиал №5 

 306503, Курская 

область, Щигровский 

район, Пожидаевка 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№957 

 Рыжкова 

Наталья 

Александровна 

 15.10.1982  Среднее 

профессиональное, 

2022г. 

Курский колледж 

культуры, 

библиотекарь 

 МКОУ «Знаменская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», воспитатель 

 306521, Курская 

область, Щигровский 

район, с. Нижний 

Теребуж 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№958 

Курашов 

Александр 

Иванович 

27.06.1961 высшее , 1983, Курский 

государственный 

педагогический 

институт, математика и 

физика 

Администрация МО 

"Касиновский сельсовет" 

Щигровского района 

Курской области, 

заместитель Главы 

306522, Курская 

область, Щигровский 

район, Касиновка, д. 

44   



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

5 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№959 

Браткова Наталья 

Владимировна 

05.06.1970 высшее , 1991, Курский 

сельскохозяйственный 

институт им. 

профессора 

И.И.Иванова, 

экономика и 

организация сельского 

хозяйства 

Администрация МО 

"Косоржанский 

сельсовет" Щигровского 

района Курской области, 

заместитель Главы 

306520, Курская 

область, Щигровский 

район, Косоржа, 

Центральная, д. 49   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№960 

Бодрых Владимир 

Анатольевич 

23.06.1983 высшее , 2005, Курский 

государственный 

педагогический 

университет, русский 

язык и литература 

Кривцовский филиал 

МКОУ "Охочевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Щигровского 

района Курской области, 

учитель 

306505, Курская 

область, Щигровский 

район, Кривцовка, 

Зеленая, д. 2   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№961 

Николенко 

Анастасия 

Сергеевна 

21.12.1997 среднее 

профессиональное, 

2017, ГПОУ "Донецкий 

транспортно-

экономический 

колледж", организация 

перевозок и управления 

на транспорте 

Временно не работает 306539, Курская 

область, Щигровский 

район, Крутое   



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

6 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№962 

Мезенцева Дарья 

Витальевна 

01.11.2000 высшее образование - 

бакалавриат, 2022, 

ФГБОУ ВО "Курский 

государственный 

университет", 

международные 

отношения 

ФГБОУ ВО "Курский 

государственный 

университет", студентка 

306539, Курская 

область, Щигровский 

район, Кунач, Нижняя 

Молодёжная, д. 33  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№963 

Басова Анна 

Николаевна 

23.07.1966 среднее 

профессиональное, 

1986, Обоянское 

педагогическое 

училище, воспитание в 

дошкольных 

учреждениях 

Мелехинский филиал 

МКОУ "Защитенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Щигровского 

района Курской области, 

воспитатель 

306510, Курская 

область, Щигровский 

район, 2 Мелехино, 

Сергеева, д. 1  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№964 

Воронкова Елена 

Павловна 

03.01.1974 среднее 

профессиональное, 

1992, СПТУ №39, 

лаборант химического 

анализа 

Администрация МО 

"Никольский сельсовет" 

Щигровского района 

Курской области, 

специалист 

306534, Курская 

область, Щигровский 

район, Никольский, 

Заводская, д. 6   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№965 

 Мордвинова 

Елена 

Владимировна 

 03.03.1983  среднее общее  ОБУСЩ «Щигровский 

межрайонный 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

Курской области», 

социальный работник 

 306534, Курская 

область, д. Масловка 



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

7 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№966 

Тавруева Мария 

Ивановна 

03.11.1961 среднее 

профессиональное, 

1980, Мичуринский 

совхоз-техникум 

им.И.В.Мичурина, 

агрохимия и 

агропочвоведение 

АО "Щигровская МТС", 

заведующая сладом 

306538, Курская 

область, Щигровский 

район, Плодовый   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№967 

Тимохина Любовь 

Николаевна 

28.08.1960 высшее , 1983, Курский 

педагогический 

институт, математика и 

физика 

Гремяченский филиал 

МКОУ "Охочевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Щигровского 

района  Курской области, 

учитель 

306515, Курская 

область, Щигровский 

район, Верхняя 

Гремячка, Улица 

Новая, д. 2, кв. 2  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№968 

Рудова Альбина 

Анатольевна 

20.10.1968 среднее 

профессиональное, 

1986, Курское 

фармацевтическое 

училище, 

фармацевтическая 

технология 

АО "Курскоблводоканал", 

инспектор абонентского 

отдела 

306500, Курская 

область, Щигровский 

район, 1 Семеновка, 

Улица Привокзальная, 

д. 49  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№969 

Игнатова Юлия 

Александровна 

08.07.1983 высшее , 2012, Санкт-

Петербургский 

университет 

управления и 

экономики, 

государственное и 

муниципальное 

управление 

Администрация МО 

"Охочевский сельсовет" 

Щигровского района 

Курской области, 

заместитель Главы 

306500, Курская 

область, Щигровский 

район, 1 Семеновка, 

Улица Соловьиная, д. 

10   



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

8 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№970 

Королева Наталья 

Тимофеевна 

17.11.1968 среднее 

профессиональное, 

1988, Калиновский 

совхоз-техникум, 

агрономия 

ООО "Курск-Агро" 

филиал "Золотухинское 

агрообъединение", 

агроном 

306501, Курская 

область, Щигровский 

район, Бобровка   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№971 

Енютина Ираида 

Митрофановна 

14.02.1963 высшее , 1989, Курский 

государственный  

педагогический 

институт, биология. 

педагогика и 

психология 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №5 города Щигры 

Курской области", 

учитель 

306530, Курская 

область, Щигровский 

район, Пригородняя, 

Комарова, д. 3, кв. 10   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№972 

Петрожицкая 

Лилия Витальевна 

06.07.1970 высшее , 1992, Курский 

государственный 

педагогический 

институт, математика и 

физика 

МКОУ "Пригородненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Щигровского 

района Курской области, 

учитель 

306530, Курская 

область, город 

Щигры, Зеленая, д. 26, 

кв. 14   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№973 

Гатилова Ирина 

Александровна 

23.06.1976 высшее , 2007, 

ГОУПВО "Курский 

государственный 

университет", 

социально-культурный 

сервис и туризм 

ОКУСОНССО 

"Щигровский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям", 

социальный педагог 

306530, Курская 

область, Щигровский 

район, Пригородняя, 

Комарова, д. 3, кв. 12  



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

9 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№974 

Агаркова Галина 

Анатольевна 

13.08.1973 среднее 

профессиональное, 

2017, Курский колледж 

культуры, 

библиотековедение 

МКРУК "Щигровская 

Межпоселенческая 

районная библиотека" 

Щигровского района 

Курской области, 

библиотекарь филиала 

№6 

306521, Курская 

область, Щигровский 

район, Нижний 

Теребуж  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№975 

Аржаных Мария 

Алексеевна 

10.08.1981 высшее , 2010, Курский 

институт 

менеджемента, 

экономики и бизнеса, 

бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

МКДОУ "Детский сад 

"Улыбка" города Щигры 

Курской области, 

музыкальный 

руководитель 

305000, Курская 

область, город Курск, 

Майский бульвар, д. 

40, кв. 41  

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№976 

Черпакова Татьяна 

Ивановна 

20.04.1958 высшее , 1983, Курский 

сельскохозяйственный 

институт имени проф. 

И.И.Иванова, 

ветеринария 

ОБУ " Межрайонная 

ветеринарная станция", 

ведущий ветеринарный 

врач 

306511, Курская 

область, Щигровский 

район, Басово   

Участковая 

избирательная 

комиссия 

№977 

Струкова Инна 

Николаевна 

27.11.1990 высшее , 2013, 

ФГБОУВПО "Курский 

государственный 

университет", 

педагогическое 

образование 

МКОУ "Знаменская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Щигровского 

района Курской области, 

учитель 

306502, Курская 

область, Щигровский 

район, Сидоровка, 

Цветочная, д. 8  



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 360-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г. 

10 

 


